
Contacto

Teléfono 968358890
Fax 968358896
Correo Electrónico contratacion@chsegura.es

Dirección Postal

Plaza de Fontes, 1
(30001) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22200.19.002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 20:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chsegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D

Objeto del Contrato: Servicios de comunicaciones satélite para los sistemas automáticos de información
hidrológica SAIH y SAIH Postrasvase de la cuenca del Segura (2019-2020)

Valor estimado del contrato 379.444,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.564,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.722,48 EUR.

Clasificación CPV
64214100 - Servicios de alquiler de circuitos por satélite.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Demarcación Hidrográfica del Segura
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de Fontes, 1
(30001) Murcia España

La Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura acuerda, con fecha 25 de septiembre de 2019, la
adjudicación del contrato “SERVICIOS DE COMUNICACIONES SATÉLITE PARA LOS SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE
INFORMACIÓN HIDROLÓGICA SAIH Y SAIH POSTRASVASE DE LA CUENCA DEL SEGURA (2019-2020)” a la
empresa “U.T.E. EUROCOL” en la cantidad de 162.508,42 € (Ciento sesenta y dos mil quinientos ocho euros con
cuarenta y dos céntimos) (IVA incluido).

http://www.chsegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 134.304,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.304,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROCOL
Identificador empresa U88460100
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.304,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.508,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En virtud de lo dispuesto en el artículo 150 de la Ley de Contratos del Sector Público, la mejor oferta
corresponde a la única empresa presentada, que ha obtenido una puntuación de 90,20 puntos, la empresa U.T.E.
EUROCOL.
Fecha del Acuerdo 25/09/2019
Plazo de Formalización Del 17/10/2019 al 28/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eac119f8-518e-4a79-940a-ad586d55da1e
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala Cenajo

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala Cenajo

Dirección Postal

MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Confederación Hidroráfica del Segura

Dirección Postal

Plaza Fontes
(30001) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

MURCIA España

El día 12/07/2019 a las 11:00 horas
calificación documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros Criterios distintos al Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZCaE2Xp3gumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 110-268999
Fecha de publicación 10/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268999-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/22/pdfs/BOE-B-2019-28137.pdf

ID 0000004466640 |  2019-327652 | Thu, 26 Sep 2019 20:44:17:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1481483626772947580482208049755172497 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZCaE2Xp3gumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268999-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/22/pdfs/BOE-B-2019-28137.pdf

